












FECHA DE SOLICITUD 
DE VALIDACIÓN:

17/10/2023

1

2

3

4 CANTIDAD MARCA PROCEDENCIA PLAZO DE ENTREGA

5

A

1 2 FANEM BRASIL 20 DIAS

B

2 2 OLIDEF BRASIL 20 DIAS

C

2 2 DAVID CHINA 20 DIAS

D

2 2 GINEVRI ITALIA 20 DIAS

6

A

1 1 TENDE TURQUIA 70 DIAS

B

2 1 DAVID CHINA 35 DIAS

C

2 1 GINEVRI ITALIA 35 DIAS

5

6
LA DEPENDENCIA USUARIA 
PARTICIPÓ EN LA VERIFICACIÓN DEL 
CUMPLIMIENTO DE LOS RTM

DENOMINACIÓN DE LA CONVOCATORIA ADQUISICION DE INCUBADORAS ESTANDAR DE TRANSPORTE IOARR N° 2547638

PROVEEDORES
CUMPLE AL 100% CON LAS 

ESPECIFICACIONES TECNICAS
OBSERVACIONES

ITEM 1 INCUBADORA NEONATAL DE TRANSPORTE

VALIDACIÓN DE COTIZACIONES

AREA USUARIA / AREA TECNICA UNIDAD DE ATENCION INTEGRAL ESPECIALIZADA

ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES EQUIPO DE LOGÍSTICA DE LA UNIDAD DE ADMINISTRACION

ITEM 2 INCUBADORA NEONATAL DE TRANSPORTE CON VENTILADOR DE TRASLADO

CPB MEDICAL S.A.C.

INCUBADORA NEONATAL DE TRANSPORTE CON VENTILADOR DE 
TRASLADO

CUMPLE                                  NO CUMPLE

ALBUJAR MEDICA S.A.C.

INCUBADORA NEONATAL DE TRANSPORTE CUMPLE                                  NO CUMPLE

SOLUCIONES MEDICAS Y SERVICIOS E.I.R.L.

INCUBADORA NEONATAL DE TRANSPORTE CUMPLE                                  NO CUMPLE

NIMAT E.I.R.L.

INCUBADORA NEONATAL DE TRANSPORTE

De conformidad con el artículo 16° numeral 16.1 de la Ley de Contrataciones del Estado - Ley Nº 30225 – Ley de Contrataciones del Estado modificada mediante Decreto Legislativo Nº 1444 y sus modificatorias, 

concordando con el Articulo 29° del Reglamento modificado mediante Decreto Supremo N°344-2018-EF, señala que (…) "El área usuaria requiere los bienes, servicios u obras a contratar, siendo responsable de 

formular las especificaciones técnicas, términos de referencia o expediente técnico, respectivamente, así como los requisitos de calificación ". Asimismo, el artículo 32° numeral 32.6 del Reglamento de la LCE, precisa lo 

siguiente: (...)"El órgano encargado de las contrataciones está facultado a solicitar el apoyo que requiera de las dependencias o áreas pertinentes de la Entidad, las que están obligadas a brindarlo bajo responsabilidad"

7

FIRMA DEL RESPONSABLE DEL ÁREA USUARIA / AREA TECNICA

SOLUCIONES MEDICAS Y SERVICIOS E.I.R.L.

INCUBADORA NEONATAL DE TRANSPORTE CON VENTILADOR DE 
TRASLADO

CUMPLE                                  NO CUMPLE

EN CASO DE NO EXISTIR PLURALIDAD DE MARCAS  Y POSTORES 
QUE CUMPLEN A CABALIDAD CON EL REQUERIMIENTO, INDICAR 
LA EVALUACIÓN DEL ÁREA USUARIA AL RESPECTO.

CUMPLE                                  NO CUMPLE

MEDELCO E.I.R.L.

INCUBADORA NEONATAL DE TRANSPORTE CUMPLE                                  NO CUMPLE

NIMAT E.I.R.L.

INCUBADORA NEONATAL DE TRANSPORTE CUMPLE                                  NO CUMPLE

Instituto Nacional de Salud del Niño – San

Borja

X

X

X

X

X

X

X



CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

GENERALES

01 X X X X

02 X X X X

03 X X X X

04 X X X X
05 X X X X
06 X X X X

07 X X X X
08 X X X X
09 X X X X
10 X X X X

11 X X X X

12 X X X X
13 X X X X
14 X X X X
15 X X X X

16 X X X X

17 X X X X

18 X X X X

19 X X X X
20 SI X X X X

21 X X X X

22 X X X X

23 SI X X X X

24 X PAG. 31 X X X

25 X X X X

26 X X X X

27 X X X X
28 X X X X

29 X X X X

30 X X X X

31 X X X X
32 X X X X

ITEM 01: INCUBADORA NEONATAL DE TRANSPORTE

ALBUJAR MEDICA

PAGINA / FOLIO

NIMAT

MARCA FANEM MARCA DAVID

MODELO IT 158 TS MODELO TI-2000

MEDELCO

PAGINA / FOLIO

CARACTERISTICAS TECNICAS DEL BIEN

CARACTERISTICA / CONDICIONES ESPECIFICACION

Coche. Con ruedas y allura ajustable.
PAG. 16, 24, 44 - NO ES COCHE EXTRAHOSPITALARIO, 
DEBIDO A QUE NECESITA SER CARGADA HACIA UNA 
AMBULANCIA

PAG. 81, 82, 83
PAG. 11, 13, 31, 32 - COCHE 
EXTRAHOSPITALARIO

Fijador (receptáculo) para el soporte de infusión intravenosa.
Localizado fuera de la superficie del cuerpo o habitaculo del equipo o acoplado de material 
metálico.

PAG. 26, 40 PAG. 81, 82, 88

Accesos para manos e intubación.
Con dos (02) o más ventanas o puertas de acceso para manos y una (01) ventana o puerta en la 
Cabecera para Intubar.

PAG. 15, 23, 24 PAG. 81, 83

PAG. 13, 15

PAG.12, 29

Accesos para tubos. Para infusion intravenosa, circuito paciente u otros. PAG. 15, 23, 24 PAG. 83, 84
Doble pared o Sistemas que evite cambios de temperatura en e neonato. SI. PAG. 15, 23, 24 PAG. 81, 83, 91 - Doble pared

PAG.12, 29
PAG. 12

Control y/o monitoreo de la temperetura de piel SI. PAG. 19 PAG. 85
Lectura digital de temperatura SI. PAG. 19, 28 PAG. 98, 99

Nivel da ruido Menor a 60 dB PAG. 18 PAG. 86 - <52DB
CONTROL / MONITOREO DE TEMPERATURA

Control y monitoreo de la temperetura de aire Ajustable de 30°C o menos a 38°C o mas. PAG. 19 PAG. 85 - 25°C a 39°C

PAG. 14, 16 - MENOR A 60DB

Señalizador de carga de batería SI PAG. 13, 27 PAG. 98, 99
CONTROL DE % OXIGENO

Tipo de control. Pasivo o servocontrolado. PAG. 32, 33, 34 - PASIVO PAG. 86 - PASIVO
ALARMAS

De alta temperatura (limite de seguridad) SI PAG. 20, 21 PAG. 93
De falla del sistema de ventilación o circulación de aire. SI PAG. 20, 21 PAG. 94PAG. 18 - circulación de aire
De batería baja y/o falla de alimentación eléctrica. SI PAG. 20, 21 PAG. 92, 94
De falla del sensor. SI PAG. 20, 22 PAG. 92, 93

PAG. 18 - falla de alimentación eléctrica
PAG. 19

Unidad de resucitación y/o reanimación
Una (01), compacta y/o sistema compacto de ventilación (con sistema de aspiración, mezclador de 
aire/O2 (blender) y manómetro como mínimo, integrados o incorporados en la unidad).

PAG. 30, 31, 35 PAG. 105, 106, 115

Soporte para equipo de infusión. SI PAG. 26 PAG. 83, 88

COMPONENTES (INCORPORADOS O INTEGRADOS A LA INCUBADORA).

Analizador o monitor de oxígeno ambiental. (ver Nota 1) SI PAG. 37
PAG. 103, 104 - INCORPORADO A LA 
INCUBADORA

Pulsioximetro.
Con diseño que permita rechazar artefactos de movimiento y baja perfusión con tecnología de 
extracción de señales o algoritmo de procesamiento de señales cardiacas.

PAG. 38, 39 PAG. 107, 108, 110

PAG. 21, 34 - Analizador de oxígeno 
ambiental MAXTEC INCORPORADO

Cilindro para aire comprimido tipo E
Uno (01), de aluminio, con válvula tipo PIN INDEX, regulador de presión con manómetro y 
flujómetro, el regulador debe tener dos salidas: una de 50 PSI y la otra de flujo regulable o 
compresor de aire integrado.

PAG. 40 PAG. 113

Mezclador de aire/oxigeno medicinal (ver Nota 2). PAG. 30 PAG. 117, 118PAG. 24

Soporte para monitor. PAG. 28 PAG. 114

Cilindros de oxígeno tipo E.
Dos (02), de aluminio, cada uno con válvula tipo PIN INDEX, regulador de presión con manómetro 
y flujómetro, cada regulador debe tener dos salidas: una de 50 PSI y la otra de flujo regulable 
(ambos cilindros fijados al equipo).

PAG. 40 PAG. 81, 88, 89, 111, 119

Manguera de conexión, Para la unidad de reanimación, desde la red central y balón de oxígeno. PAG. 89, 113

Humidificador calentador.
Para uso con circuitos de ventilador neonatal o intercambiadores de calor y humedad (incluir 50 
filtros)

PAG. 41, 42, 43 - NO SUSTENTA ENTREGA DE 50 FILTROS PAG. 116, 116-A, 116-B, 119

PAG. 13, 22

PAG. 24, 34

Sistema para fijación de la incubadora a la ambulancia. SI PAG. 40 PAG. 82, 101 - DJ

ACCESORIOS (VEASE NOTA 3)

Sensores de temperatura de piel. Dos (02) reusables, o cuarenta (40) descartables. PAG. 29 PAG. 112, 119 - DJ - Dos (02) reusables

PAG. 13, 31, 32

Sensores para pulsioximetría (neonatal) Seis (06), reusables y sin resortes o pinzas de sujecion que puedan causar daños al neonato. PAG. 40 PAG. 109, 119 - DJ

Filtros de aire Con un (01) juego según configuración básica + cinco (05) juegos adicionales. PAG. 25 PAG. 100, 119 - DJ

Colchonetas Cuatro (04), resistente a fluido, de facil lavado y desinfeccion. PAG. 16, 24, 44 PAG. 87, 119 - DJ

Circuito paciente
Cuatro (04) juegos completos reusables o sesenta (60) desechables para la unidad de resucitación 
y/o sistema compacto de ventilación.

PAG. 35 - sesenta (60) desechables para la unidad de resucitación PAG. 105, 119 - DJ

Mascarilla facial neonatal Una (01), de silicona reusable o cuarenta (40) descartables. PAG. 36 - 03 und PAG. 105, 119 - DJ

PAG. 14 - 20°C a 39°C
PAG. 14 - 30°C a 38°C
PAG. 11
PAG. 11, 17

PAG. 12 - PASIVO

PAG. 19

MARCA OLIDEF

MODELO RWT PLUS

PAGINA / FOLIO

PAG. 23, 34 - sesenta (60) desechables para 
la unidad de resucitación

PAG. 13, 26, 34

PAG. 27, 34
PAG. 23, 34

PAG. 11, 12, 25 - INTEGRADO

PAG. 13, 22, 23 - INCORPORADO

PAG. 28
PAG. 13, 28

PAG. 13, 16, 21, 34

PAG. 13, 16, 21, 34

SOLUCIONES MEDICAS

MARCA GINEVRI

MODELO BABY SHUTTLE

PAGINA / FOLIO

PAG. 20 - COCHE EXTRAHOSPITALARIO

PAG. 21, 23

PAG. 22, 24, 25, 26

PAG. 27, 28
PAG. 29, 30

PAG. 13, 15, 34
PAG. 12, 33, 34

PAG. 41
PAG. 42
PAG. 43
PAG. 44

NO REQUIERE SEGÚN NOTA 1

PAG. 45, 46, 47, 48, 49

PAG. 31 - 50DB

PAG. 32, 33
PAG. 34, 35
PAG. 36, 37
PAG. 38 - INDICADOR INTERNO

PAG. 39, 40 - SERVOCONTROLADO

PAG. 69, 70, 71 - DJ

PAG. 72, 73

PAG. 74, 75 - Dos (02) reusables
PAG. 74, 76
PAG. 74, 77 - Cuatro (04) juegos completos 
reusables

PAG. 51-A, 52, 53, 54

PAG. 55
PAG. 56

PAG. 57, 58, 59, 60, DJ

PAG. 60-A, 61, 62, 63

PAG. 64, 65, 66

PAG. 74, 78, 79

PAG. 74, 80
PAG. 74, 81

PAG. 67, 68



CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

GENERALES

A01 X X X

A02 X X X

A03 X X X

A04 X X X

A05 X X X

A06 X X X

A07 X X X

A08 X X X

A09 X X X

A10 X X X

A11 X X X

A12 X X X

A13 X X X

A14 X X X

A15 X X X

A16 X X X

B01 X X X

B02 X X X

B03 X X X

B04 X X X

B05 X X X

B06 X X X

B07 X X X

B08 X X X

B09 X X X

B10 X X X
B11 X X X
B12 X X X
B13 X X X

B14 X X X

B15 X X X

B16 X X X

B17 X X X

B18 X X X

C01 X X X

X X X

X X X

X X X

C02 X X X

X X X

C03 X X X

X X X

C04 X X X

X X X

X X X

C05 X X X

X X X

C06 X X X

X X X

X X X

X X X

X X X

C07 X X X

X X X

X X X

X X X

X X X

C08 X X X

X X X

C09 X X X

X X X

C10 X X X

X X X

C11 X X X

X X X

C12 X X X

X X X

X X X

BABY SHUTTLE

PAGINA / FOLIO PAGINA / FOLIO

ITEM 02: INCUBADORA NEONATAL DE TRANSPORTE CON VENTILADOR DE TRASLADO

CPB MEDICAL SOLUCIONES MEDICAS

MARCA TENDE MARCA GINEVRI

MODELO TENDE VAV-TR MODELO

CARACTERISTICA / CONDICIONES ESPECIFICACION

Cúpula transparente. Con doble pared. PAG. 108, 110 PAG. 118, 119

Accesos para manos. Cuatro (04) puertas o ventanas de acceso como minimo. PAG. 110 - 05 PUERTA DE ACCESO PAG. 120, 121, 122, 123

Accesos para tubos. Dos (02) accesos, para tubos de infusión intravenosa y “Circuito paciente, como mínimo. PAG. 110 - 10 OJALES PAG. 124, 125

PAG. 15, 17, 35, 36

PAG. 17, 30

Nivel de ruido dentro de la cúpula. igual o menor a 60 dBA considerando solo el ruido generado por la propia incubadora PAG. 110 - <46DB PAG. 126 - 50DB

Sistema de sujeción para el neonato. SI. PAG. 110 PAG. 127

PAG. 19 - <52 DB

PAG. 17, 32, 33

Fijador (receptáculo) para el soporte - de infusión intravenosa
Localizado fuera de la superficie del cuerpo o habitáculo del equipo o acoplado de material

metálico.
PAG. 110 PAG. 128, 129

Control y monitoreo de la temperatura de aire. Ajustable de 30°C o menos a 38°C o más, con resolución de 0,1°C PAG. 110 - 20°C a 39°C PAG. 130, 131 - 20°C a 38°C

PAG. 15, 20

PAG. 18, 28 - 20°C a 39°C

Control y/o monitoreo de la temperatura de piel. SI. PAG. 110 PAG. 132, 133

Lectura de temperatura en pantalla digital. SI. PAG. 108 PAG. 134

PAG. 18, 28

PAG. 28

Luz para examen. Tecnolegía LED PAG. 109 PAG. 135, 136

Incicador de carga de batería. SI. PAG. 108 PAG. 137

PAG. 16, 17

PAG. 28, 29

De falla de sistema de ventilación o Circulación de aire. SI. PAG. 110 PAG. 139

De bateria baja y/o falla de alimentación eléctrica. SI. PAG. 110 PAG. 140

ALARMAS (AUDIBLES Y VISUALES)

De alta y baja temperatura de piel. SI. PAG. 110 PAG. 138

De alta y baja temperatura de aire. SI. PAG. 110 PAG. 138

PAG. 18, 25

Modos de ventilación Asistido/controlado, CPAP PAG. 128, 129, 130, 131 PAG. 142

Control de concentración de oxigeno De 21% a 100% PAG. 135 PAG. 143

De falla de sensores (mínimo de temperatura) SI. PAG. 113 PAG. 141

COMPONENTES

VENTILADOR NEONATAL

Frecuencia respiratoria 120 respiraciones por minuto o mayor PAG. 134 - 150PPM PAG. 144 - 140 RPM

Sensor o celdas oxigeno Un (01) sensor o celda de oxigeno de repuesto, adicional al instalado. PAG. 103, 138 - celda de oxigeno
PAG. 145 - NO SUSTENTA SENSOR 

ADICIONAL

PAG. 49 - 150 PPM

PAG. 39, 74

Sensor de flujo Cinco (05): sensores de flujo reusables o esterilizables PAG. 103, 138

PAG. 146 - NO SUSTENTA QUE 

ENTREGARA 05 SENSOR DE FLUJO 

REUTILIZABLE Y ESTERILIZABLE

Suministro de energía Bateria interna y red electrica. PAG. 132 PAG. 147

PAG. 51, 74

PAG. 48

HUMIDIFICADOR CALENTADOR

Para circuito de ventilador neonatal SI. PAG. 125, 126 PAG. 148

Control de temperatura 31°C o menor a 40°C o mayor PAG. 123 - 31°C a 40°C PAG. 149 - 10 A 50°C

PAG. 56

Silenciador de alarma SI. PAG. 122 PAG. 152
Alarmas de temperatura De alta y baja temperatura PAG. 124, 133 PAG. 153

Temperatura de vías aéreas Visualización de temperetura de vías aereas. PAG. 123 PAG. 150

Calentador Tipo hilo-caliente PAG. 119, 120 PAG. 151

Tipo Servo controlado PAG. 118 PAG. 154

Rango De 50% o menor a 90% o mayor. PAG. 110 - 0 A 95% PAG. 155 - 10 A 95%PAG. 53, 55 - 5 A 95%

Filtros Cincuenta (50) PAG. 103, 126 PAG. 156

PULSIOXIMETRO

Tecnología que permita rechazar artefactós de movimiento y/o baja perfusión con tecnología de 

extracción de señales ó algoritmo de procesamiento de señales cardiacas.
SI. PAG. 112 PAG. 157, 158, 159

PAG. 61, 61-A, 74

Sensor
Seis (06) sensores para pulsioximetria reusable (sin resortes ni pinzas de sujecion que puedan 

causar daños al neonato)
PAG. 103, 126 PAG. 160, 161 - DJ

ANALIZADOR O MONITOR DE OXIGENO AMBIENTAL

Cantidad Uno (01) PAG. 110, 126 PAG. 162

ACCESORIOS

Base rodable para incubadora PAG. 24, 103, 114, 116 PAG. 163, 165

Sistema de fijación a ambulancia Mecánico PAG. 24, 103, 114, 116 PAG. 163, 165

Altura Variable con mecanismo plegable. PAG. 24, 103, 114, 116 PAG. 163, 165

Ruedas Con sistema de bloqueo o frenos PAG. 24, 103, 114, 116 PAG. 163, 165PAG. 17

Sensor neonatal de: temperatura de piel reusable PAG. 103, 126 PAG. 163, 166

Cantidad Dos (02) PAG. 103, 126 PAG. 163, 166

PAG. 71, 74

PAG. 71, 74

Colchoneta impermeable radiotransparente PAG. 103, 126 PAG. 163, 167

Cantidad Dos (02) PAG. 103, 126 PAG. 163, 167

PAG. 31

PAG. 74

Soporte para equipo de infusión PAG. 103, 115 PAG. 163, 168, 169

Material Poste o barra de acero inoxidable: PAG. 103, 115 PAG. 163, 168, 169

PAG. 15, 20

PAG. 17

Cantidad Uno (01) PAG. 103, 115 PAG. 163, 168, 169

Soporte para monitor PAG. 103, 115 PAG. 163, 170

PAG. 74

PAG. 35, 36

Cantidad Uno (01) PAG. 103, 115 PAG. 163, 170

Cilindro de oxigeno PAG. 103, 126 PAG. 163, 171, 172

PAG. 74

PAG. 70

Cantidad Dos (02) PAG. 103, 126 PAG. 163, 171, 172

Tipo E PAG. 103, 126 PAG. 163, 171, 172

PAG. 74

PAG. 70

Material Aluminio PAG. 103, 126 PAG. 163, 171, 172

Valvula Con sistema de seguridad Pin Index (PISS) PAG. 103, 126 PAG. 163, 171, 172

PAG. 70

PAG. 70

Regulador de presion PAG. 103, 126 PAG. 163, 173

Cantidad Uno (01) PAG. 103, 126 PAG. 163, 173

PAG. 70

PAG. 74

Salidas Para 50 PSI y regulada PAG. 103, 126 PAG. 163, 173

Manómetro Uno (01) PAG. 103, 126 PAG. 163, 173

PAG. 70

PAG. 74

Flujómetro Uno (01) PAG. 103, 126 PAG. 163, 173

Compresor de aire Integrado e incorporado en el equipo PAG. 103, 136, 137 PAG. 163, 174

PAG. 74

PAG. 38

Cantidad Uno (01) PAG. 103, 136, 137 - NO SUSTENTA PAG. 163, 174

Manguera de conexión para el ventilador, desde el balon de oxigeno PAG. 103, 126 PAG. 163, 175, 176

PAG. 74

PAG. 66

Cantidad Uno (01) PAG. 103, 126 PAG. 163, 175, 176

Juego de circuito paciente completo reusable para ventilador PAG. 103, 126 PAG. 163, 177

PAG. 74

PAG. 72

Cantidad Cuatro (04) juegos PAG. 103, 126 PAG. 163, 177

Filtros de aire. PAG. 103, 126 PAG. 163, 177-A

PAG. 74

PAG. 67

Cantidad Diez (10) PAG. 103, 126 PAG. 163, 177-A

Bateria Interna PAG. 103, 108 PAG. 163, 178

PAG. 74

PAG. 18, 74

Tipo Recargable PAG. 103, 108 PAG. 163

Autonomía Tres (03) horas o mayor PAG. 103, 108 - 04 HORAS PAG. 163

PAG. 18

PAG. 18, 74 - 4 HORAS

PAG. 62, 63

PAG. 64, 74

PAG. 68, 69

PAG. 15, 74

PAG. 34, 73

PAG. 17

PAG. 53 - 31°C a 40°C

PAG. 59

PAG. 57, 58
PAG. 57
PAG. 59, 60
PAG. 53

PAG. 18, 25

PAG. 18, 24

PAG. 18, 22, 24

PAG. 18, 22, 23

PAG. 42, 43, 44, 45

PAG. 49

PAG. 15, 17

NIMAT

MARCA DAVID/AMOUL

MODELO TI-2000/T6

PAGINA / FOLIO
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